EN EL SAN RAFA

TRABAJAMOS CON EL ALMA

@ OseTAL

San Rafael
de Tunja

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA DEFINITIVA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 31 DE 2022.

OBJETO DEL PROCESO: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA PLANTA
TELEFONICA DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA”

FECHA: 06 de junio de 2022.

INFORME DE EVALUACION Junmrcg, FINANCIERA,&EXPERIENCIA , TECNICA Y ECONOMICA
. DEFINITIVA el e

Dentro del término establectdo en el cronograma de la convocatoria de Ia referenaa se evaluan Ios SIQUIentES

PROPONENTE VALOR PROPUESTA | JURIDICO | EXPERIENCIA | TECNICO | ECONOMICO
3NET
TELECOMUNICACIONES | $ 26.108.450 M/CTE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.AS.

Carera 11 No. 27-27

Tunja - Boyaca - Colombia

o“’

CONCEPTO DEFINITIVO

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al Gerente de la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael De
Tunja, este informe, con la recomendacién de adjudicar la Convocatoria Publica No. 31 de 2022, cuyo
objeto es MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA PLANTA TELEFONICA DE LA E.S.E
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA, al oferente 3SNET TELECOMUNICACIONES S.A.S.,

con Nit. No. 900.154.695-4, con representante legal suplente MARIA VIRGINIA OCHOA MARTINEZ,
identificada con cedula de ciudadania No. 23.856.480, por un valor de VEINTISEIS MILLONES CIENTO
OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE. ($26.108.450) por ser una propuesta
favorable para los intereses del HOSPITAL y cumplir integramente con lo establecido en la convocatoria publica.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina de la institucion https://www.hospitalsanrafaeltunja.gov.co
y Sistema Electrénico para la Contratacién Publica -1 SECOP.

Atentamente, , i
COMITE DE CONTRATACION
YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente Administrativa y Financiera. Subgerente de Servicios de Salud.
MONICA MARIA LONDONO FORERO HELKYN HERNAN BAMiREZ ALVAREZ
Asesora de Desarrollo de Servicios. Coordinador Area Financiera
BORIS ALMEIRO VARGAS CRUZ LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE
Asesor Juridico Coordinadora Actividades de contratacion
(ORIGINAL FIRMADO)
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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la propuesta presentada, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA N° 31 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA PLANTA
TELEFONICA DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA.

PROPONENTE: 3 NET TELECOMUNICACIONES S.A.S
FECHA: 06/06/2022

COMPARATIVO DE LAS PROPUESTA PRESENTADA SEGUN CONVOCATORIA PUBLICA N° 31 DE 2022, CUYQ OBJETO ES MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA PLANTA
TELEFONICA DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA

CONDICIONES ORIGINALES 3NET TELECOMUNICACIONES $.A.5 | CUMPLE / NO
VR UNITARIO l VR TOTAL VR UNITARIO VR TOTAL CUMPLE

ITEM DESCRIPCION UNIDAD | CANT

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA PLANTA TELEFONICA Y CALL CENTER

Mantenimiento preventivo de la planta telefanica
HP3800 marca siemens.

1 UN 2 $ 2,400,00000 | $ 4,800,00000 | S 2,399,937.00 | S 4,799,87400 | CUMPLE

4 Sesiones remotas de soporte mensual que
comprenden 1 sesion semanal de 3 horas para el
2 |soporte y configuracion de central Hipath 3800 MES 7 $ 1,020,00000 | $ 7,140,00000 | § 1,020,000.00 | § 7,140,000.00 CUMPLE
(Hasta 31 de diciembre de 2022) incluye
configuracion remota de telefonos IP.

3 |Bolsa de repuestos UN 1 $10,000,000.00 | $ 10,000,000.00 | $ 10,000,000.00 | $ 10,000,000.00 CUMPLE
SUBTOTAL $ 21,940,000 S 21,939,874 CUMPLE
IVA 19% S 4,168,600 S 4,168,576 CUMPLE
TOTAL $ 26,108,600 $ 26,108,450 CUMPLE

INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPONENTE VALOR DE LA ESPECIFICACIONES PROPUESTA
PROPUESTA TECNICAS ECONOMICA
3NET
TELECOMUNICACIONES $ 26.108.450.00 CUMPLE CUMPLE ‘B/

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU R

COORDINACION DEL SIS

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
STARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
“MA DE GARANTIA DE CALIDAD
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S.AS

RECURSO HUMANO

3NET TELECOMUNICACIONES S.A.S

CUMPLE
iTEM | DESCRIPCION | CANT PERFIL DOCUMENTACION | FOLIOS /NO
CUMPLE
* Tarjeta Profesional
. * Anexar Hoja de
Ingeniero de Vida
Electronico 0 de | «™;  certificacion
S Telecomunicaciones s e
rofesional en A
1 | Telefonla Fija 1 Zg;eriezndaa”os gﬁ fabricante de Central | 6269 | cuMPLE
Telefénica donde se
proyectos de’ g indique que ha sido
center, telefonia IP, Shttenads S
Centrales telefonicas P
menos 40 horas en
la marca Siemens
* Tarjeta Profesional
Ingeniero Electronico | *pnexar Hoja de
0 de | vida
Telecomunicaciones | * Anexar certificado
Ingeniero de con 2 afios de|yjgente de un
proyectos de | centrales telefnicas
telecomunicaciones, | ap configuracion,
redes y equipos y call | servicios de
center mantenimiento
soporte de sofware
; *Anexar Hoja de
Profesional en | vida
Especialista psicologia o  salud | *Certificacién laboral
Calidad y/o Ocupacional,  con | y planilla de aportes
Seguridad y especializacion en | I 3
5 ealiicl an e 1 [\gerancia de:calidad ol TIPSy actaR el B B 8 I8 o) -
Trabajo (De Salud  Ocupacional gre_:do _
némina del con's 2 afios  deil Flieenda ge
oferente) experiencia en | Prestacion de
proyectos de Serwc_los de
telecomunicaciones Seguridad y Salud en
el trabajo
: 3NET
VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA GENERAL TELECOMUNICA
CIONES S.A.S
ITEM OBSERVACION FOLIOS Lo
El proponente deberd acreditar dos (02) certificaciones ¢ contratos celebrados con entidades ptblicas o

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION

QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
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privadas, nacionales o internacionales, con objeto de similar naturaleza y alcance y cuya sumatoria sea
igual o superior al 100 % del valor establecido en el Presupuesto Oficial.

EXPERIENCIA

Contrato 1

S.A

OPTICA Y EQUIPOS DE
UFINET COLOMBIA S.A

Ejecucion: Satisfactoria

Empresa / Entidad: UFINET COLOMBIA
Objeto: SUMINISTRO E INSTALACION
DE DE CABLE DE FIBRA OPTICA Y 60
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO PARA CABLES DE FIBRA
COMUNICACIONES PARA LAS REDES DE

Valor del contrato: $ 23.419.889.371.00

CUMPLE

Contrato 2

Norte de Colombia S.A

fibras opticas

Ejecucion: Satisfactoria

Empresa / Entidad: Ferrocarriles del

Objeto: Realizar el movimiento de los
postes telematicos con solo redes de 59

Valor del contrato: $ 56.248.563,00

CUMPLE

El proponente debera acreditar con la presentacion del RUP debidamente actualizado y que estén
inscritos en al menos tres (3) cadigos de la Clasificacion sefialada anteriormente. La Entidad entendera
como admisible, los cadigos que correspondan hasta el tercer nivel, es decir hasta Clase.
Nota: En todo caso las certificaciones de experiencia deben cumplir con minimo 3 de las

clarificaciones UNSPSC.

SEGMENTO

FAMILIA

CLASE

PRODUCTOS

DESCRIPCION

FOLIOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

75 15

16 00

Servicios de
sistemas
especializados de
comunicaciones

78 12

16 00

Servicio de Manejo
de Materiales

81 16

17 00

Servicio de
Telecomunicaciones

CUMPLE

83 11

15 00

Comunicaciones
telefonicas y de
larga distancia

44

CUMPLE

43 22

33 00

Disposiciones y
equipos para
instalacion de

conectividad de

redes y Datacom

43

CUMPLE

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por la
empresa SNET TELECOMUNICACIONES S.A.S, identificada con Nit N° 900.154.695-4, por un

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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valor de VEINTISEIS MILLONES CIENTO OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS
M/CTE ($ 26.108.450.00), y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta
CUMPLE lo establecido en la Convocatoria Publica No 31 de 2022 y de acuerdo al punto 11.4
Criterios de Seleccion “Una vez verificada la propuesta siempre y cuando cumpla, los criterios
técnicos, juridicos y de experiencia y la oferta presentada sea la de menor valor sin superar el
presupuesto asignado para esta contratacion'”

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO
SAN RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la Convocatoria Plblica
No 31 de 2022, cuyo objeto es "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LA PLANTA
TELEFONICA DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA”; A la propuesta
presentada por BNET TELECOMUNICACIONES S.A.S, identificada con Nit N© 900.154.695-4, por
un valor de VEINTISEIS MILLONES CIENTO OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA
PESOS M/CTE ($ 26.108.450.00),por ser la propuesta mas favorable para los intereses de la
INSTITUCION y por implir integramente con los criterios técnicos exigidos.

A\

Lider de Mapténimiento

ﬁ‘?cw L@,

YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO
Subgerente Administrativo y Financiero

C.C. Carpeta del contrato
Elabord:; Jonatan Ayala Pérez]

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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